# **Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark Brandenburg**

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

**Riedel, Adolph Friedrich**

**Berlin, 1860**

I. Die Markgrafen Otto und Konrad schenken dem Kloster Kolbatz 500 Hufen beim See Starutz und die Seen Gr.-Schlaw, Reddentin, Bernsee, Starutz, Cossin, Berbenick, Nestubbe, Steinvorde und andere, am ...

---

---

**Nutzungsbedingungen**

[urn:nbn:de:hbz:466:1-55515](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-55515)

## XII.

**Kloster Marienwalde.\*)**

I. Die Markgrafen Otto und Konrad schenken dem Kloster Kolbatz 500 Hufen beim See Staruz und die Seen Gr.-Schlaw, Reddentin, Bernsee, Staruz, Cossin, Verbenick, Nestubbe, Steinvorde und andere, am 17. September 1286.

In nomine sancte et Individue trinitatis Amen. Nos fratres Otto et Conradus, Dei gratia Marchiones de Brandenburg, vniuersis Christi fidelibus prefens scriptum visuris salutem in perpetuum. Ad plantandam et edificandam vineam Domini Sabaoth, Ad capiendas vulpculas, que eandem vineam fatagunt demoliri, prudens paterfamilias antiquo et vero consilio vinee sue, que est sancta vniuersalis Ecclesia, salubriter prouidit, cum ipsam noua ac multiplici ordinis Cystericiensis prole feliciter secundauit. Quare cum hanc fecunditatis ubertatem probate rei didicerimus argumento, Dignum est vt quorum sentimus spiritualis refectionis affluentiam, Eorum subueniamus indigentie et vt a nobis reficiantur cibo corporali quedam temporalia largiamur, Quia ex eorum sancta conuersationis gratia et multe dulcedinis habundantia sic nobis Interne dilectionis affectibus connectuntur, vt secure audeamus dicere, quod tota domus Dei Religio nec primam similem visa est nec habere sequentem. Ea propter notum esse volumus, tam presentibus quam futuris, Quod nos Fratres Otto et Conradus, Marchiones de Brandenburg, astante nobis Johanne Marchione, filio Conradi Marchionis, et vna nobiscum condonante, ob Remedium animarum nostrarum et patris nostri pie Memorie et matris nostre et nobilis Domine Constantie matris iam dicti Johannis marchionis et omnium parentum nostrorum et in restaurum damni, per nos et per nostros vafallos et aduocatos Ecclesie Colbacensi illati, trecentos mansos aptos ad agrum colendum iuxta Stagnum et nemus Staruz et ducentos mansos desertos apud Idem Stagnum pro pascuis conferimus et donamus dilectis nobis in Christo fratribus de Colbatz ordinis Cystericiensis

\*) Zu der bedeutenden Bervollständigung der Band XVIII. mitgetheilten Urkunden des Klosters Marienwalde, wie solche hier vorgelegt wird, hat besonders ein im Beckmann'schen Nachlasse vorgefundenes Copialbuch den Herausgeber in den Stand gesetzt. Das Copialbuch ist bald nach der Reformation angefertigt, wie die folgende Notiz besagt: 1553 am tage Elisabeth hab Ich Johann Laub diese abgeschriebene Brief presentirt. Actum Marienwalde.

ad Jus vere proprietatis pro nouo Monasterio fundando et ibidem construendo cum omni Jure et vtilitate, que nunc est vel in futurum haberi poterit, libere possidendos. Preterea hec Stagna videlicet magnum Slawe, Reddente, Bernsee, Staruz, Coffin, Berbenick, Nestubbe et alia Stagna infra terminos dictorum mansorum sita et riulos intra eisdem terminos defluentes, Et piscationem per ascensum Drawe a vado qui dicitur Stenuorde per miliare et dimidium supradictis fratribus damus feliciter ad fruendum et quiete. Insuper supradictis fratribus damus aduocatum liberam et vt Judicia maiora et minora per suos Oeconomos in dicta exerceant proprietate. De cetero omnes libertates et Immunitates, quas predicti fratres de Colbatz in aliis suis bonis habere noscuntur, scilicet in villis, agris, syluis, cultis et Incultis, pratis, pascuis, fluminibus, riulis, stagnis, aquis, piscationibus, molendinis conferimus fratribus supradictis. Vt autem hec nostra solennis donatio, coram multis astantibus facta, rata in perpetuum permaneat et inconuulsa, Presentem paginam cum sigillorum nostrorum appensione fecimus communiri. Testes autem huius rei et donationis sunt Dominus Hermannus abbas Colbacensis, frater Jacobus et frater Henricus de Brakele, monachi eiusdem, Bernardus, notarius noster, Theodericus de Hezstorp, Hasso, Zulitz, Ludeko, Henricus de Dofse, noster aduocatus, Henricus de Melentin, Betekinus Misnere, milites, et alii quam plures fide digni. Datum Fredeberg per manus nostri Notarii Bernardi, Anno domini M<sup>o</sup>. CC<sup>o</sup>. LXXXVI, Epacta quarta, Concurrente septimo, Indictione quarta decima, quintodecimo Calendas octobris, In die beati Lamperij Episcopi et Martyris.

Aus dem Marienwalder Copialbuche. Fol. 1.

II. Ritter Heinrich von Dofse gründet seinen Eltern eine Gedächtnißfeier bei dem Kloster Marienwalde, am 29. September 1293.

Vniuersis Christi fidelibus presentem paginam visuris H. miles de Dofse, salutem in eo qui est omnium vera salus. Cum teste apostolo non habeamus hic manentem Ciuitatem, Necessarium est, vt in futura quando suspirantes inquirimus, nobis nostrisque locum bonis operibus preparemus. Quare tam presentibus quam futuris, notum esse cupimus, Quod instinctu diuine pietatis moti comparsione circa fratres habitantes in loco, qui Marienwalde dicitur, Contulimus ob futuri commodi retributionem decem mansos feudales in villa Lascou cum omni Jure. Dicti nihilominus fratres in eodem loco Deo famulantes, memoriam patris nostri domini Theodorici et matris nostre domine Alburgis et patruorum nostrorum Joannis, Friderici, Hugonis, Rudengeri, Wilhelmi et omnium amicorum nostrorum nostramque perpetuo celebrabunt. Preterea dicti fratres anniuersarium patris nostri in die Urbani pape et anniuersarium matris nostre in die sancti Mathei Apostoli missis, vigiliis et orationibus singulariter peragent et deuote. In ipsis aut anniuersariis de bonis iam prenotatis omni occasione et excusatione quiescente fratribus due sient procuraciones quelibet die suo. Has autem procuraciones ne processu temporis Officialium minuat vel infringat Austeritas, quo fieri modo debeant, presentibus duximus inferendum. Diebus igitur prenotatis fratres,